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Vi bidrar til positiv utvikling av 
Ringerikssamfunnet

Folkedansklubben KAVAL

Forsidefoto: Mads Veslelia. Foto: Arne Tverrvåg.

Vår visjon: 
•	 Vi bidrar til positiv utvikling av Ringeriks-	
	 samfunnet.
 
Våre verdier: 
•	 Vi er samfunnsbyggende og langsiktige. 

Våre hovedformål: 
•	 Bidra positivt i lokalsamfunnet gjennom 	
	 gaver til allmennyttige formål.
•	 Være en langsiktig og stabil eier i 
	 SpareBank 1 Ringerike Hadeland.
•	 Utøve en forsvarlig kapitalforvaltning av 
	 de midler stiftelsen besitter.
•	 Bidra til å videreføre sparebanktradisjoner. 

Overordnede målsettinger for våre 
gavetildelinger:
•	 Bidra til positivitet og utvikling i 
	 lokalsamfunnet.
•	 Videreføre og videreutvikle bankens 
	 gavetradisjoner.
•	 Profilere banken og stiftelsen.
•	 Prioritere barn og ungdom.
•	 Være proaktiv og kreativ i gavetildelinger.

Våre gaveområder:
•	 Kultur
•	 By- og stedsutvikling
•	 Idrett og friluftsliv
•	 Kompetanseutvikling
•	 Sosial/ideell virksomhet



Forsidefoto: Mads Veslelia. Foto: Arne Tverrvåg.

Styrets beretning 2020

Styret i SpareBankstiftelsen Ringerike. 
Foran fra venstre: Knut Nordenhaug, Hedda Obstfelder,Tor Eid (styreleder), 

Andre rekke fra venstre: Ellen Grønlund, Marte Lerberg Kopstad. Stående bak:  Kjell Baug (daglig leder).
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Bakgrunn

SpareBankstiftelsen Ringerike ble etablert 1.7.2010 
som følge av fusjonen mellom Ringerikes Sparebank, 
Sparebanken Jevnaker Lunner og Gran Sparebank til 
SpareBank 1 Ringerike Hadeland.

Etableringen av SpareBankstiftelsen Ringerike skal 
sikre at den kapital som var opparbeidet gjennom mer 
enn 175 år i Ringerikes Sparbank kommer til nytte for 
lokalsamfunnet i Ringerike og Hole kommuner. Denne 
historiske kapitalen forvaltes av SpareBankstiftelsen 
Ringerike. 

Allmennyttig gavevirksomhet  

Sparebankstiftelsens hovedformål er å bidra positivt i 
lokalsamfunnet ved å gi gaver til allmennyttige formål. 
Vi tar sikte på å være en viktig aktør i utviklingen av 
lokalsamfunnet ved å gi gaver til lokale lag, foreninger 
og organisasjoner. 

Stiftelsen registrerer med glede den store aktiviteten 
som er i distriktets ulike organisasjoner. Denne aktiv-
iteten resulterer ofte i nye prosjekter innenfor de 

gaveområder stiftelsen støtter, som gjør at distriktet 
vårt utvikles videre. 
Styret har vedtatt at stiftelsen skal prioritere 
5 gaveområder:  

•	 Kultur
•	 By- og stedsutvikling
•	 Idrett og friluftsliv
•	 Kompetanseutvikling
•	 Sosial/ideell virksomhet

SpareBankstiftelsen Ringerike har som mål at vi over 
tid skal bruke 1,5 – 2,0 % av stiftelsens bokførte egen-
kapital til allmennyttige gaver. Med dagens egen-
kapital betyr det en målsetning om over tid å gi gaver 
til lag og foreninger i Ringerike og Hole i størrelses
orden 20 - 25 millioner kroner.

I 2020 ble det tildelt prosjektgaver for 24,7 millioner 
kroner (2019: 23,1 mnok). I tillegg ble det gitt 35,0 mil-
lioner kroner til kjøp og oppgradering av Kulturhuset. 
Det ble gitt breddegaver på 1,4 millioner kroner (2019: 
1,5 mnok). 
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Covid-19 har påvirket aktivitetsnivå til våre gavemot-
takere og medført fall i inntektene. SpareBankstiftels-
en Ringerike tok derfor et initiativ til å etablere en lokal 
støtteordning slik at de kan opprettholde aktiviteten 
i sine organisasjoner. Koronagavene ble fordelt med 
1,6 millioner kroner til 39 lag og foreninger i Ringerike 
kommune, mens fire lag og foreninger fikk 0,4 mil-
lioner kroner i støtte i Hole kommune.  
SpareBankstiftelsen Ringerike har gitt 0,3 millioner 
kroner til Sparebank 1 Ringerike Hadelands Talentsti-
pend og 0,1 millioner kroner til Ringerike Gründerpris. 
I 2020 ble det tilbakeført gaver som ikke er blitt be-
nyttet på 1,2 millioner kroner (2019: 0,2 mnok), slik at 
netto gaver 2020 er 60,7 millioner kroner (2019: 27,8 
mnok). 

De tildelte gavene for 2020 fordelte seg slik på de ulike 
gaveområdene:

•	 Kultur	 41,0 mnok
•	 By- og stedsutvikling 	 2,1 mnok
•	 Idrett og friluftsliv   	 14,7 mnok
•	 Kompetanse og utvikling 	 0,8 mnok
•	 Sosial/ideell virksomhet 	 2,9 mnok

Stiftelsen har tildelt 87 (2019: 67) prosjektgaver, 43 
ekstraordinære koronatilskudd og 215 (2019: 226) bred-
degaver i 2020. 

SpareBank 1 Ringerike Hadelands Talentstipend, 
som er et samarbeid mellom SpareBank 1 Ringerike 
Hadeland, SpareBankstiftelsen Ringerike, SpareBank-
stiftelsen Jevnaker Lunner Nittedal og SpareBankstif-
telsen Gran, ble i 2020 utdelt for femte gang. Det ble 
utdelt tolv nye stipend hvor fire talentfulle ungdommer 
fra Ringerike og Hole mottok stipend på mellom 50 
000 – 75 000 kroner.

For andre gang ble Ringerike Gründerpris utdelt. 
Årets vinner av prisen på 100 000 kroner ble Ask Gård 
Foredling AS.

Eierstrategi 

Sparebankstiftelsen har et hovedformål om være 
en langsiktig og stabil eier i SpareBank 1 Ringerike 
Hadeland. Ved eierskapet videreføres den historiske 
tilknytningen til banken.

Stiftelsens styre har formulert følgende eierstrategi: 
•	 Være en langsiktig og stabil eier i SpareBank 1 
	 Ringerike Hadeland. 

•	 Ha klare forventninger til økonomisk forsvarlig drift 
	 og utbetaling av utbytte. 
•	 Utvikle et godt operasjonelt samarbeid som kan 
	 bidra til verdiøkning hos begge parter. 
•	 Utøve styringsrett gjennom representasjon i 
	 styrende organer. 
•	 Ha en langsiktig eierandel på minimum 25 % 
	 av bankens egenkapitalbevis. 

Stiftelsen eide 29,6 % (2019: 29,6 %) av egenkapital-
bevisene i banken ved utgangen av 2020 og er bankens 
største eier. 

Kapitalforvaltningsstrategi 

Ett av sparebankstiftelsens hovedmål er å utøve 
forsvarlig kapitalforvaltning av stiftelsen finansielle 
verdier for å realisere stiftelsens formål, spesielt gaver 
til allmennyttige formål. Styret har fastsatt en strategi 
for kapitalforvaltningen som gir de overordnede ret-
ningslinjer for plassering av stiftelsens kapital. 
Kapitalen skal forvaltes på en forsvarlig måte ut fra 
et langsiktig (evigvarende) tidsperspektiv. Det skal til 
enhver tid tas tilstrekkelig hensyn til sikkerheten og 
mulighetene for å oppnå en tilfredsstillende avkastning 
for å ivareta stiftelsens formål. Kapitalen skal ha god 
risikospredning og likviditet. Stiftelsen kan ikke oppta 
lån i forbindelse med finansplasseringene. 

Stiftelsens finansielle verdier skal forvaltes som en 
felles portefølje for å ha et helhetlig overblikk over 
porteføljen og den samlede risiko. 

For å kunne overvåke stiftelsens risikobærende evne 
utføres jevnlige stresstester (beregninger av marked-
srisiko). Styret har vedtatt hvilke tiltak stiftelsen skal 
gjennomføre avhengig av nivået på den risikobærende 
evnen til stiftelsens portefølje. 

SpareBankstiftelsen Ringerike skal ved sine finans-
plasseringer ta hensyn til miljø, samfunnsansvar, 
eierstyring og selskapsledelse. Det skal ikke investeres 
i selskap som bryter med internasjonale konvensjoner, 
FN Global Compacts prinsipper eller selskaper som er 
ekskludert av Statens Pensjonsfond Utland. Styret har 
vedtatt at det skal utarbeides systemer for å beregne 
og følge opp plasseringenes miljømessige avtrykk, 
samfunnsansvar, eierskap og selskapsledelse.   

Sparebankstiftelsen benytter en ekstern, uavhengig 
rådgiver som støtte ved forvaltningen av stiftelsens 
verdier. 
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Finansiell utvikling

SpareBankstiftelsen Ringerike største finansplasser-
ing er eierskapet i SpareBank 1 Ringerike Hadeland. 
Bankens utvikling og økonomiske resultater er viktig 
for stiftelsens økonomiske resultater. 

SpareBank 1 Ringerike Hadeland har en utbyttepolitikk 
med et mål om at minst 50 % av overskuddet skal 
utbetales som utbytte, noe som gir forutsigbarhet for 
SpareBankstiftelsen. 

Banken leverte et resultat på før skatt endte på kr 455 
millioner kroner (2019: kr 517 mnok). Resultat per egen-
kapitalbevis ble på 22,77 kroner (2019: 26,45 kr).

I 2020 utbetalte banken kr 13,30 (2019: kr 10,60) per 
egenkapitalbevis i utbytte. Gjennom året steg bankens 
børskurs med 4,4 %. Totalt har Sparebankstiftelsens 
egenkapitalbevis i banken hatt en verdijustert avkast-
ning på 10,2 % i 2020 (2019: 20,7 %). 

Norge har i 2020 vært gjennom en av de største 
nedgangskonjunkturene siden andre verdenskrig, med 
høy arbeidsledighet og et brått fall i verdiskapingen. 
Norges Bank ser for seg et betydelig oppsving i 2021 
etter hvert som vaksineringsprogrammet rulles ut og 
de statlige restriksjonene trekkes tilbake. 

Koronapandemien og dets konsekvenser har vært den 
dominerende faktoren i verdensøkonomien i snart ett 
år. For å bekjempe den økonomiske nedturen har det 
blitt igangsatt massive penge- og finanspolitiske tiltak. 
Dette har bidratt til å redusere risikoen for enda flere 
konkurser, tap av arbeidsplasser og finansiell uro.  
I det korte bildet har restriksjonene i bekjempelsen av 
viruset en nedkjølende effekt på norsk økonomi. Sam-
tidig ble det gjennom fjoråret iverksatt en rekke tiltak 
for å stimulere økonomien. I 2020 ble styringsrenten 
senket i tre omganger, ned til null prosent. I tillegg har 
også finanspolitikken blitt ekspansivt innrettet. 

Norsk Fastlands-BNP falt med om lag 3,4 prosent i 
2020. Norges Bank ser for seg en økning på 3,7 prosent 
i 2021 og 3,1 prosent i 2022.

Norges Bank har kommunisert at styringsrenten vil bli 
liggende på dagens nivå en god stund fremover, og har 
i rentebanen signalisert at renten vil øke gradvis fra 
første halvår 2022. Samtidig vises det til at størrelsen 

på tilbakeslaget i økonomien og vesentlig usikkerhet 
rundt veien videre tilsier at styringsrenten vil holdes på 
dagens nivå helt til det er klare tegn til at forholdene i 
økonomien normaliseres.

Økonomiske resultater

SpareBankstiftelsen Ringerike fikk i 2020 et årsresultat 
på 98 millioner kroner (2019: 111 mnok). 

Stiftelsens egenkapitalbevis i SpareBank 1 Ringerike 
Hadeland, klassifisert som anleggsmidler, er bokført til 
kostpris, mens de egenkapitalbevisene som er klassifi-
sert som omløpsmidler, er bokført til markedsverdi per 
31.12.2014. Stiftelsens egenkapitalbevis i banken hadde 
i 2020 en økning i markedsverdi på 46 millioner kroner, 
slik at årsresultatet til markedsverdier var 145 millioner 
kroner. 

Ved utløpet av 2020 utgjorde markedsverdien 1 102 
millioner kroner (2019: 1 056 mnok), noe som er 482 
millioner kroner (2019: 436 mnok) høyere enn bokført 
verdi av egenkapitalbevisene. 

Styret har fastsatt et mål om at avkastningen av 
egenkapitalen målt til markedsverdi, over tid minimum 
skal være 3 prosentpoeng over konsumprisindeksen. 
I 2020 var den verdijusterte avkastningen 9,3 % (2019: 
17,1 %) som var 4,9 prosentpoeng høyere enn avkast-
ningsmålet (2019: 12,7). 

Det er i tillegg et mål at stiftelsens bokførte egenka-
pital over tid skal ha en økning som minimum tilsvarer 
økningen i konsumprisindeksen. I 2020 hadde egen-
kapitalen en økning på 4,4 % (2019: 3,1 %) som er 3,0 
(2019: 1,7) prosentpoeng høyere enn økningen i kon-
sumprisindeksen. Siden opprettelsen av stiftelsen er 
målsettingen oppnådd med god margin. Egenkapitalen 
er økt 45 %, mens konsumprisindeksen i samme peri-
ode har økt med 23 %. 

Stiftelsen har ikke driftsinntekter. Netto finansinntek-
ter for 2020 beløp seg til 102 millioner kroner (2019: 114 
mnok). Finansinntektene bestod av et utbytte på egen-
kapitalbevisene i SpareBank 1 Ringerike Hadeland på 
62 millioner kroner (2019: 49 mnok), mens avkastnin-
gen på stiftelsens øvrige plasseringer var 40 millioner 
kroner (2019: 65 mnok). 

Stiftelsens samlede driftskostnader utgjorde 3,6 mil-
lioner kroner (2019: 3,1 mnok), dvs. 0,2 % (2019: 0,2 
%) av stiftelsens verdijusterte egenkapital. Lønns- og 
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Tor Eid (sign)
Styreleder

Ellen Grønlund (sign)

Hønefoss, 17. mars 2021
Styret for SpareBankstiftelsen Ringerike

Marte Lerberg Kopstad (sign) Kjell Baug  (sign)
daglig leder

Hedda Obstfelder (sign)

Knut Nordenhaug (sign)

personalkostnader inklusive honorarer til tillitsvalgte, 
utgjorde til 2,0 millioner kroner (2019: 2,0 mnok). 
Styret foreslår at årsresultat for SpareBankstiftelsen 
Ringerike som følger: 

Avsatt til gaver	       50 000 000 kr
Avsatt til gavefond	       10 000 000 kr
Overført til annen egenkapital	  38 025 305 kr
Sum      	 98 025 305 kr
	
Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt 
drift.

Skatteforhold  

SpareBankstiftelsen Ringerike kommer inn under 
skattebegrensningsregelen i skattelovens § 2-32 og 
er derfor fritatt for formues- og inntektsskatt. Skat-
tefritaket gjelder så lenge stiftelsens hovedformål er 
å forvalte de midler den ble tilført ved opprettelsen, 
herunder utøvelse av et stabilt eierskap i SpareBank 1 
Ringerike Hadeland, og driver allmennyttig virksomhet 
ved utdeling av overskuddet til allmennyttige formål. 
I årsregnskapet for 2020 er det forutsatt at stiftelsen 
fortsatt fritas for skatteplikt for hoveddelen av virksom-
heten. 

Stiftelsen har investert i eiendomsfond som er organi-
sert som deltakerlignet selskaper. For disse investerin-
gene har skatteetaten konkludert med at stiftelsen er 
skattepliktig etter skattelovens § 2-32 andre ledd. 
Organisasjon og administrasjon 

SpareBankstiftelsen Ringerike har kontor på Universi-
tetet i Sørøst-Norge, Hønefoss.

Generalforsamlingen består av ti medlemmer og to 
varamedlemmer. Generalforsamlingen består av seks 
menn og fire kvinner. De to varamedlemmene er en av 
hvert kjønn. 

Stiftelsen har et styre på fem medlemmer, hvorav tre 
kvinner og to menn. 

Stiftelsen har en ansatt som er daglig leder. Daglig 
leder Runar Krokvik gikk av som daglig leder 31.12.2020 
for å bli pensjonist fra 1.4.2021. Kjell Baug tok over som 
daglig leder fra 1.1.2021. 

Etter styrets vurdering er stiftelsens virksomhet av en 
slik art at den i liten grad forurenser det ytre miljøet.



		  Note	 2020	 2019
DRIFTSINNTEKTER OG KOSTNADER			 
	
Lønnskostnad	 1	 2 017 918	 1 955 614
Annen driftskostnad	 1	 1 646 516	 1 173 049 
Sum driftskostnader 		  3 664 434	 3 128 663 

DRIFTSRESULTAT		  -3 664 434	 -3 128 663

FINANSINNTEKT OG FINANSKOSTNAD
Annen renteinntekt	 4	 3 346 473	 4 805 293
Annen finansinntekt	 2	 92 526 158	 53 331 094
Verdiøkning markedsbaserte omløpsmidler	 3	 13 762 235	 55 796 712
Annen rentekostnad	 	 0	 -257 248
Annen finanskostnad	  	 -7 152 489	 0
Resultat av finansposter 		  102 482 377	 113 675 851

ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD		  98 817 943	 110 547 188
Skattekostnad på ordinært resultat	 6	 792 638	 0
ÅRSRESULTAT 	  	 98 025 305	 110 547 188

OVERFØRINGER
Avsatt til gaver	  	 50 000 000	 77 000 000
Anvendt av gavefond i året	  	 0	 -37 000 000
Avsatt til gavefond	  	 10 000 000	 17 000 000
Overført til annen egenkapital	  	 38 025 305	 53 547 188
SUM OVERFØRINGER 	 5	 98 025 305	 110 547 188

Resultatregnskap for 2020
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Stengsel mot gummigranulat i Haugsbygd.



		  Note	 2020	 2019
EIENDELER
				  
ANLEGGSMIDLER
				  
Varige driftsmidler
Inventar og utstyr	 8	 93 100	 93 100 	
Sum varige driftsmidler 		  93 100	 93 100	

Finansielle anleggsmidler
Egenkapitalbevis SpareBank1 Ringerike Hadeland	 2	 514 183 571	 514 183 571
Langsiktige fordringer	  	 555 000	 466 200	
Sum finansielle anleggsmidler 		  514 738 571	 514 649 771	

SUM ANLEGGSMIDLER 		  514 831 671	 514 742 871 	

OMLØPSMIDLER

Fordringer
Andre fordringer 	  	 55 622	 226 751	
Sum fordringer 		  55 622	 226 751	

Investeringer
Markedsbaserte eiendomsfond	 3	 126 064 769	 87 422 548
Markedsbaserte aksjer	 3	 282 969 230	 261 141 922
Markedsbaserte obligasjoner	 3	 223 485 704	 187 760 548
Egenkapitalbevis SpareBank 1 Ringerike Hadeland	 2, 3	 105 471 163	 105 471 163
Markedsbaserte pengemarkedsfond	 3	 0	 9 348 380	  
Sum investeringer 		  737 990 865	 651 144 560	

Betalingsmidler
Bankinnskudd og kontanter 	 4 	 51 862 737	 97 624 210	
Sum betalingsmidler 		  51 862 737	 97 624 210	

SUM OMLØPSMIDLER 		  789 909 225	 748 995 521	

SUM EIENDELER 		  1 304 740 896	 1 263 738 392	

Balanse pr. 31. desember 2020
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Animasjon av Puttemyra.



		  Note	 2020	 2019	
EGENKAPITAL OG GJELD
			   	
EGENKAPITAL
				  
Innskutt egenkapital
Grunnkapital 	  	 801 462 492	 801 462 492 	
Sum innskutt egenkapital 		  801 462 492	 801 462 492 	

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 	 	 303 773 029	 267 138 934	
Gavefond 	 	 60 000 000	 50 000 000 	
Sum opptjent egenkapital 		  363 773 029	 317 138 934	

SUM EGENKAPITAL 	 5 	 1 165 235 521	 1 118 601 426	

GJELD

Avsetning for forpliktelser
Andre avsetninger for forpliktelser	 1	 555 000	 466 200	
Sum avsetning for forpliktelser		  555 000	 466 200	

Annen langsiktig gjeld
Avsatt til gaver	 7	 70 000 000	 50 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		  70 000 000	 50 000 000	

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld	  	 194 954	 35 076
Betalbar skatt	 6	 2 183 848	 0
Skyldige offentlige avgifter	  	 210 361	 198 386
Avsatt til gaver	 7	 65 741 449	 93 887 800
Annen kortsiktig gjeld	  	 619 763	 549 504	
Sum kortsiktig gjeld 		  68 950 375	 94 670 766	

SUM GJELD 		  139 505 375	 145 136 966	  

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 		  1 304 740 896	 1 263 738 392	  

Hønefoss 17.03.2021
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Venneforeningen i Vegård Eiendom.

Ellen Grønlund (sign)
styremedlem

Marte Lerberg Kopstad (sign)
styremedlem

Kjell KarsteinBaug (sign) 
daglig leder

Tor Eid (sign)

Styreleder

Hedda Obstfelder (sign)
styremedlem

Knut Nordenhaug (sign)
styremedlem



Noter til regnskapet for 2020
NOTE 0 – REGNSKAPSPRINSIPPER	 	

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk for små foretak i Norge.

Skatter
Stiftelsen er ikke skattepliktig

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. 
Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig 
gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, 
og verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Markedsbaserte finansielle anleggsmidler
Egenkapitalbevis vurderes til laveste av kostpris og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og annen utdeling fra 
selskapene vurderes som annen finansinntekt. Selskapet inntektsfører utbytte fra Sparebank1 Ringerike Hadeland samme år 
som utbytte blir  utbetalt fra banken.

Markedsbaserte finansielle omløpsmidler
Investering i pengemarkedsfond, eiendomsfond, aksjer og obligasjoner vurderes til virkelig verdi. Mottatt utbytte og annen 
utdeling fra selskapene vurderes som annen finansinntekt.

Fordringer
Fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en 
individuell vurdering av de enkelte fordringer.

Bankinnskudd, kontanter og lignende
Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere 
enn tre måneder fra anskaffelse.
	
NOTE 1 - LØNNSKOSTNADER OG YTELSER, GODTGJØRELSER TIL DAGLIG LEDER, STYRET OG REVISOR		

Lønnskostnader	 2020	 2019
Lønninger og andre ytelser	 1 602 054	 1 544 267
Arbeidsgiveravgift	 242 281	 242 113
Pensjonskostnader	 173 583	 169 234
Sum	 2 017 918	 1 955 614

Selskapet har i 2020 sysselsatt 0,8 årsverk. 

Pensjonsforpliktelser
Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Selskapet har opprettet obligatorisk tjenestepensjon.

Pensjon over drift
Selskapet hadde en tilleggsavtale med tidligere daglig leder. Det ble innbetalt årlig kr 88 800 til fondskonto. Det avsettes 
tilsvarende beløp som fremtidig pensjonsforpliktelse. Utbetalinger fra fondskontoen tilfaller stiftelsen.
					   
	 31.12.2020
Innestående på fondskonto	  555 000
Avsatt til pensjonsforpliktelse	  555 000
		  Styret/
Ytelser til ledende personer	 Daglig leder	 generalforsamling
Lønn og andre godtgjørelser	 981 936	 531 000
Sum	 981 936	 531 000
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Spesifikasjon av honorarer:					   

		  Sats/grunnlag	 Antall	 Kostnad
Styreleder	 117 000	 1	 117 000
Styremedlemmer	 81 000	 4	 324 000
Generalforsamlingens leder	 21 000	 1	 21 000
Generalforsamling	 	 	 69 000
SUM			   531 000

Honorar til revisor eks. mva utgjør:		  2020
Lovpålagt revisjon	 	 62 500
Regnskapsteknisk bistand	 	 11 900
Andre tjenester	 	 4 100
Merverdiavgift	 	 19 625
Sum		  98 125

NOTE 2 – EGENKAPITALBEVIS I SPAREBANK 1 RINGERIKE HADELAND

		  Eierandel	 Anskaffelseskost	 Virkelig verdi	 Balanseført verdi
SB1RH Anleggsmidler	 25,1 %	 514 183 571	 935 960 704	 514 183 571
SB1RH Omløpsmidler	 4,5 %	 86 336 427	 165 964 540	 105 471 163
Sum	 29,6 %	 600 519 998	 1 101 925 244	 619 654 734

Stiftelsen eide 4 629 938 egenkapitalbevis i SpareBank 1 Ringerike Hadeland pr 31.12.202019. Egenkapitalbevisene som 
er klassifisert som anleggsmidler er verdsatt til kostpris. For egenkapitalbevis mottatt ved opprettelse av stiftelsen i 2010 er 
kostpris kr 123,81 pr bevis. For egenkapitalbevis anskaffet ved emisjon i banken i 2017 er kostpris kr 185,00 pr bevis. 
697 330 egenkapitalbevis, tilsvarende 4,5 % av de totale egenkapitalbevisene i SpareBank 1 Ringerike Hadeland er 
omklassifisert til omløpsmidler og verdsatt til verdi pr 31.12.2014, kr 151,25 pr bevis.

Utbyttet er inntektsført samme år som det utbetales fra SpareBank 1 Ringerike Hadeland. Utbyttet er regnskapsført under 
annen finansinntekt. I 2020 er det inntektsført kr 61 587 175,40.

NOTE 3 - MARKEDSBASERTE FINANSIELLE OMLØPSMIDLER

Omløpsmidler	 Eierandel	 Anskaffelseskost	 Markedsverdi	 Balanseført verdi	
SpareBank 1 Ringerike Hadeland	 4,5%	 86 336 427	 158 991 240	 105 471 163
Obligasjoner	  	 211 552 160	 223 485 704	 223 485 704
Eiendomsfond	  	 80 446 607	 126 064 769	 126 064 769
Aksjer/aksjefond	  	 178 055 746	 282 969 230	 282 969 230
Sum 		  556 390 940	 791 510 943	 737 990 865

Urealisert merverdi 01.01	  	  	  	 72 563 362
Urealisert merverdi 31.12.	  	  	  	 88 599 857
Årets resultatførte endring (inntekt)	  	  	  	 13 762 235

NOTE 4 - BANKINNSKUDD

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er kr. 102 833.

NOTE 5 - EGENKAPITAL
		  Grunnkapital	 Annen egenkapital	 Gavefond	 Sum egenkapital
Pr 01.01.2020	 801 462 492	 267 138 934	 50 000 000	 1 118 601 426
Årets resultat	  	 38 025 305	  	 38 025 305
Føring direkte mot egenkapital	  	 -1 391 210 	 	 -1 391 210 0
Avsatt til gaver 2020	  	  	 10 000 000	 10 000 000
Pr 31.12.2020	 801 462 492	 303 773 029	 60 000 000	 1 165 235 521

Skatt for 2018 og 2019 er ført direkte mot egenkapitalen.
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Stiftelsen Ringerike Kultursenter.

NOTE 7 - GAVER
		  2020	 2019
Avsatt til gaveutdeling 01.01	 143 887 800	 86 960 151
Årets utbetalte gaver	 -58 146 351	 -20 072 351
Årets avsetning til gaver	 50 000 000	 77 000 000
Avsatt til gaver 31.12	 135 741 449	 143 887 800

Bevilgede ikke utbetalte gaver	 28 782 568	 61 641 919
Avsatt gaver, ikke bevilget	 36 958 881	 32 245 881
Sum kortsiktig gaver 31.12	 65 741 449	 93 887 800

Avsatt gaver, ikke bevilget	 70 000 000	 50 000 000
Sum langsiktig gaver 31.12	 70 000 000	 50 000 000

NOTE 8 - ANLEGGSMIDLER
		           Driftsløsøre, inventar ol.
Bokført verdi 31.01.2019	 	 93 100
Bokført verdi 31.12.2020		  93 100

Bokført verdi gjelder kunst og avskrives derfor ikke.

NOTE 6 - SKATT
 
Det legges til grunn at stiftelsen ikke er skattepliktig.

Det er i 2021 mottatt vedtak fra Skatteetaten vedrørende fastsetting av skatt på investeringer i Eiendomsfond 
som er organisert som deltakerselskaper. Styret i Sparebankstiftelsen Ringerike mener investeringene er finan-
sielle investeringer og av passiv karakter, og er innenfor reglene for skattefrihet, men det er avsatt for skatt og 
tilleggsskatt i regnskapet for 2020.

Skatt for 2018 - 2019 er ført direkte mot egenkapitalen	 kr.	 1 393 210
Anslag skatt for 2020, ført som skattekostnad	 kr.	 792 638
Sum betalbar skatt i balansen	 kr.	 2 183 848



Bevilgede gaver 2020
Stiftelsen Ringerike Kultureiendom	  35 000 000 
IL Holeværingen	  2 600 000 
Koronastøtte 	  2 000 000 
Lokalhistoriske filmer 	  1 500 000 
Breddegaver	  1 418 000 
Ringerike Skytterlag	  1 100 000 
Ringerike Næringsforening	  1 050 000 
Hønefoss Tennisklubb	  1 000 000 
Heradsbygda IL	  882 000 
Hønefoss Ballklubb	  750 000 
Ringkollen skiklubb	  700 000 
Ådal IL	  600 000 
Stiftelsen Ringerike Kultursenter	  500 000 
Hønefoss og Ringerike Rideklubb	  500 000 
Stiftelsen Bjerkely	  450 000 
Hønefoss Ballklubb	  445 000 
Ringerike Næringsforening	  400 000 
Ringerike Ishockeyklubb	  400 000 
Ådal skytterlag	  390 000 
Ringerikes Sparebanks Kulturstiftelse	  378 000 
Stiftelsen Fontenehuset Hønefoss	  370 000 
Puttemyras venner	  350 000 
Ringerike sykkelklubb	  320 000 
Solobservatoriet v/Tycho Brahe Instituttet AS	  300 000 
Buttentjern Jaktskytesenter	  300 000 
Stiftelsen Kistefos-Museet	  300 000 
Ringeriksstipendet	  300 000 
Tyristrand Skytterlag	  250 000 
Ringerike Næringsforening	  250 000 
Ringerikes Sparebanks Kulturstiftelse	  250 000 
Soknedalen lokalhistoriske forening	  250 000 
Hole kommune Kultur og fritid	  225 000 
Ringerike og Hole Røde Kors	  225 000 
Foreldreforeningen Ringerike Steinerskole	  220 000 
Stiftelsen Glatved Brygge	  220 000 
IL Holeværingen	  220 000 
Nyhus Kretslag	  220 000 
Haugsbygd IF/Skisamarbeidet	  210 000 
Stiftelsen Positiv Oppvekst	  200 000 
Ivonne Salo TV and Media Productions AS	  200 000 
IL Holeværingen - forprosjekt Air Dome	  200 000 
Norsk Samferdselshistorisk Senter	  200 000 
Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb	  200 000 
Dronning Tyras Båtforening	  190 000 
IL Holeværingen 	  190 000 
Skiforeningens lokalutvalg Ringerike, Hole, Jevnaker	  160 000 

Ringerike Sykkelklubb	  150 000 
Haugsbygd IF Adrenalin	  150 000 
IL Hole Cykleklubb	  150 000 
Hole Frivilligsentral	  150 000 
Stiftelsen Fontenehuset Hønefoss	  150 000 
Høy på landet	  150 000 
Hønefoss Skiskytterklubb	  150 000 
Stiftelsen Senior Aktiv	  100 000 
IL Holeværingen	  100 000 
Ringerike EtablererSenter (Ringerike Næringsforening)	 100 000 
Ringerike Ishockeyklubb	  100 000 
Ringerikes Sparebanks Kulturstiftelse	  88 000 
Stiftelsen Kistefos-Museet	  80 000 
Ringerike Næringsforening	  75 000 
Hønefoss ungdomskorps	  75 000 
Venneforeningen Krokkleiva	  75 000 
IL Holeværingen - trafikksikkerhetstiltak	  75 000 
Heradsbygda IL	  70 000 
Operafest Røykenvik	  70 000 
Tyristrand Jeger og Fiskeforening	  60 000 
Gomnesfeltet velforening	  50 000 
Norsk Samferdselshistorisk Senter	  50 000 
Ringerike Golfklubb	  50 000 
Stiftelsen Fontenehuset Hønefoss	  50 000 
FAU Ullerål skole	  50 000 
FAU Ullerål skole	  35 000 
Ringerike knivlag	  30 000 
Hønefoss Blåseoktett	  30 000 
Stiftelsen Ingeniørsoldaten - Hvalsmoen	  30 000 
Hole historielag	  30 000 
Acanthi	  25 000 
Ringerike og Hole Røde Kors	  25 000 
KorAll - Ringerike Barne- og Ungdomskor	  20 000 
Bok om billedkunstner Tyra Tingleff	  20 000 
Hjemmestyrkemuseets Venner D14.2	  18 000 
Folkedansklubben KAVAL	  15 000 
Ringerike historielag	  15 000 
Stiftelsen Fontenehuset Hønefoss	  12 000 
Hovsengas Venner	  12 000 
Ådal IL m/flere 	  8 000 
Buskerud Bonde- og Småbrukarlag	  6 000 
SpareBank 1 Ringerike Hadelands Talentstipend	  270 000 
Ringerike gründerpris	  100 000 
Sum bevilget gaver 2020	  61 452 000 
Tilbakeførte gaver	  -1 165 000 
Netto bevilget 2020 	  60 287 000 

13



14



15

Valgkomitéen
Sparebankstiftelsen skal ha en valgkomité 
på 3 medlemmer. Medlemmene velges av 
generalforsamlingen for 2 år. 

Generalforsamlingen
Generalforsamlingen er Sparebankstiftelsens 
øverste organ og består av 10 medlemmer 
og 2 varamedlemmer. Generalforsamlingens 
sammensetning skal avspeile kundestrukturen 
i Ringerikes Sparebank som opprettet stift-
elsen, andre interessegrupper og samfunns-
messige interesser knyttet til Sparebankstift-
elsens virksomhet.
Medlemmene til generalforsamlingen velges 
av og blant kundene i SpareBank 1 Ringerike 
Hadeland med bostedsadresse i Ringerike og 
Hole kommune. Valget skjer gjennom sær-
skilte kundevalg. Medlemmene velges for 
4 år og varamedlemmene for 1 år.

Arve Bjørseth	 Hønefoss
Yngve Soltvedt	 Sokna
Marianne Berggaard Breili	 Sokna

Arve Bjørseth Leder) 	 Hønefoss
Yngve Soltvedt (Nestleder)	 Sokna
Ragnar Braata	 Røyse
Tore Næss	 Hønefoss
Leif Erik Nordby	 Tyristrand
Thomas Klevjer	 Hønefoss
Ina Elsrud	 Hønefoss
Marianne Berggaard Breili	 Sokna
Marte Aagesen Trondsen	 Hønefoss
Tone Renflot Thoresen	 Røyse
Peter Bekkestad (Vara)
Guro Bakke  (Vara)	 Hønefoss

Styret
Sparebankstiftelsen skal ha et styre på 
5 medlemmer.  Medlemmene, herunder 
styreleder, velges av generalforsamlingen 
for 2 år.

Tor Eid (leder)	 	 Hønefoss
Hedda Obstfelder	 	 Hønefoss
Ellen Grønlund 	 	 Hønefoss 
Marte Lerberg Kopstad		 Hønefoss
Knut Nordenhaug	 	 Hønefoss

Administrasjonen
Administrasjonen består av Sparebank-
stiftelsens daglige leder.

Kjell Baug (daglig leder) 	 Hønefoss

Styrende organer og administrasjon 
pr. 1. januar 2021

The Twist, Kistefos-Museet.



Pr
od

uk
sj

on
: K

ol
lto

pp
 F
or
la
g,
 G

ra
fis

k 
de

si
gn

: J
an
 B
ly
st
ad
.

Talentstipendet ble etablert i 2016 i et samarbeid mellom SpareBank 
1 Ringerike Hadeland, SpareBankstiftelsen Ringerike, SpareBankstift-
elsen Jevnaker Lunner Nittedal og SpareBankstiftelsen Gran. 

Ungdom i alderen 15 - 35 år som har et talent innenfor idrett, kul-
tur eller kompetanseutvikling (forskning/utdanning) kan tildeles 
stipendet, som har til formål å oppmuntre unge talenter hjemme-
hørende i Hole, Ringerike, Jevnaker, Gran, Lunner eller Nittedal 
og inspirere til videre satsing og utvikling innenfor sine områder.

I 2020 ble det delt ut talentstipender for totalt kr 675.000 og 
hver enkelt mottaker fikk et stipend på minimum kr 50.000.
Det kom inn 62 søknader og juryen valgte ut disse 12 dyktige 
ungdommene som vinnere av talentstipendet for 2020:

•	 Elise Klæstad - Medisin/ forskning     	 	 	
•	 Andreja Petrovic - Tennis	 	 	 	  
•	 Anna Heggen - Langrenn
•	 Bernard Angelo Torres - Boksing	 	             	  
•	 Henrik Hagen - Styrkeløft	
•	 Magnus Tuv Myhre - Langdistanseløp
•	 Sondre Midtsveen - Sykkel
•	 Torstein Træen - Sykkel	 	 	 	  
•	 Alexander Langset - Sang, dans, teater
•	 Lasse Friborg - Skuespill, scenekamp, stunts
•	 Mads Veslelia - Rap, låtskriver, artist
•	 Natalie Tangen - Sang, dans, teater, musikal

Prisen er på 100.000 kroner og deles ut av Sparebank-
stiftelsen Ringerike i samarbeid med Ringerike 
Etablerersenter.

– Dette er veldig gjevt og fryktelig uventet, sier Kristoffer 
Evang. – Og prisen kommer veldig godt med i disse dager, 
legger han smilende til.

Det er spennende tider for matprodusenten i Åsbygda, 
som har investert 20 millioner kroner i et nytt produk-
sjonsanlegg på Bergermoen. Nå har de fem ansatte, 
men antallet skal dobles og målet er å produsere for 
opp mot 100 millioner kroner i året.

Dette er gründere som viser mot, sa Svein Eystein 
Lindberg i Ringerike Etablerersenter da prisen ble delt ut.

SpareBank 1 Ringerike Hadelands Talentstipend 
Fra utdeling av talentstipend. Her er det Mads Veslelia som mottar sitt stipend. Foto: Ringerikes Blad

Kristoffer Evang og Anne Marte Ruud Evang 
i Ask Gård Foredling vant Gründerprisen 2020

Anne Marte Ruud Evang og Kristoffer Evang i Ask Gård Foredling. 
Foto:Elin Harstad Iversen


